[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 719 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a canalização das águas da mina localizada no Loteamento São Benedito.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores da comunidade citada acima têm cobrado junto a este vereador esta obra, pois a referida mina d’água já vinha atendendo as necessidades da população do bairro Faisqueira, Loteamento São Benedito, e outros adjacentes. Porém, com a falta de canalização, a água está jorrando continuamente no local, sendo, assim, desperdiçada, o que se entende ser um grande lapso com a economia de água e com o meio ambiente.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

12 de junho de 2018
)